Veniens ad apostolorum limina confrater noster Mersebur-

gensis electus'* suam apud nos querelam exposuit: quod vide-

licet a clero et populo Merseburgensis ecclesiae electus sit prae-

sentibus et collaudantibus vobis, et in ea sacerdotis officium

vestra ordinatione susceperit; post hec, nullo praeeunte iudicio,

non solum episcopalis ei sit gratia benedictionis denegata, sed

ab eadem etiam ecclesia quasi ex praecepto nostro violenter sit u »

1

expulsus. Nos igitur eum ad fraternitatis vestrae praesentiam

a. quicquic Z. b. loquntur F. c. exV113v,Zp.2i5—2i6,G52v— 53.

d. Pascasius V, P. ZG.

1. I archiepiscopum Moguntinum, archicaucellarium. 2. Gerhardus.

Is electus est post cliem 23 Oct. 1112; iam die 26 Aug. 1114 „Mersebur-

gensis episcopus" coraparet in diplomate Heinrici V. V. Wilmans Re-

gesta episcoporum Merseburgensium in Archiv fiir altere deutsche Ge-

schichtkunde XI 1G9— 171.
,

, , ., t,

19*
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1113 cum litteris praesentibus remittentes, praecipimus, ut idem frater

plenius electioni huic et ecclesiae restituatur. Mox secundum

canonicas sanctiones causa eius praesentiae vestrae iudicio deci-

datur". Quodsi iudicii difficultas apud vos emerserit, crnn com-

munibus fraternitatis vestrae litteris et nuntiis ad examen sedis

apostolicae causa eadem remittatur. Data Romae 6 Kal. No-

vembris.

165. Paschalis II papa Mersehurgenses de epistola, pro Ger-

hardo episcopo ad Adelgotum archiepiscopum Magdebur-

gensem data, certiores facit^. (E 276)

1113 Paschalis" episcopus servus servorum Dei clero et populo

Merseburgensi'' salutem et apostolicam benedictionem.

Lator praesentium G(erhardus) confrater noster, cum duo-

bus ecclesiae vestrae clericis et totidem laicis ad nostram prae-

sentiam veniens, se a vobis communi consensu electum* asseruit,

praesentibus et collaudantibus metropolitano Magdeburgensi * et

suffraganeis eius. Ceterum post hec, nullo praeeunte iudicio,

quasi ex praecepto nostro se per archiepiscopum eundem con-

questus est ab ecclesia et electione sua violenter expulsum. Unde

nos ad archiepiscopum ipsum et comprovinciales episcopos litte-

ras* misimus: ut, quae super hoc^ iniuste acta sunt, corrigan-

tur. Neque enim nostrae voluntatis est, ut causa eiusdem fratris

praeiudicium aliquod^ patiatur. Data Romae 6 Kal. Novembris.

166. Bertha ahhatissa Kizingensis preshytero monasterii sui dia-

conum et suhdiaconum apponit^\ (E 114)

1114 In nomine sanctae et individuae trinitatis. Noverit omnium